
子育て支援センター 2 月分行事予定

日 曜日

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

※色が塗ってある所は閉所

2026年

橋北子育て支援センター
（ぽっぽ）

℡０５９－３３２－４５２７　
開催日（月～金）

9:30～15:30

塩浜子育て支援センター
（あっぷっぷ）

℡０５９－３４５－７９７８　
開催日（月～金）

9:30～15:00 

ひなが子育て支援センター
（しぇるしぇる）　

℡０５９－３３６－６６８２
開催日（月～土）

9:30～14:30

※行事予定については、変更となる場合がございます。詳しくは、各子育て支援センターにお問い合わせください。 令和8年2月1日

14：00～14：30
看護師‟ひーちゃん‟と
フリートークタイム♡

10:30～11:00 絵本の読み聞かせ 午前中 地域の方と一緒に遊ぼう

予約開始

2月24日(火）
『おんがくことはじめ』　
10:30～11:00　
定員：親子20組
演者：伊藤里紗子　里見早紀

14:30～16:00 新米ママの子育て相談会

10:00～11:00

10:30～11:00

2歳児・3歳児親子ふれあいひろば
(要予約)
妊婦さんと赤ちゃんのふれあい 予約開始

3月9日（月）
ベビーマッサージ
10:00～10:40
定員：親子8組
講師　堀　素子先生

14:45～15:45

予約開始

モグモグひろばA（要予約）

3月4日（水）
赤ちゃんのための防災講座
13:00～14:00
定員：親子15組
講師：四日市市危機管理課
        林 真奈美さん
　　

10:00～11:00
0歳児親子ふれあいひろばＡ
(要予約)
(Ｒ6.4.2～Ｒ6.9.30生まれ)

10:00～11:00
橋北地区高齢者の方と親子の
ふれあい

1400～14:30
看護師‟みーちゃん‟と
フリートークタイム♡

14:45～15:45 モグモグひろばB（要予約）

10:30～11:00
10:00～11:30

妊婦さんと赤ちゃんのふれあい
保健師相談（受け付け11:15まで）

10:00～11:00
1歳児親子ふれあいひろば
(要予約)

10:45～11:15 絵本の読み聞かせ 13:30～13:50
おはなし会　
親子でふれあい遊びをしよう。

14:40～15:40 マタニティひろば

10:00～11:00
0歳児親子ふれあいひろばB
(要予約)
（R6.10.1～R7.4.1生まれ)

10:00～11:00
2・3歳児親子であそぼう⑩　
（要予約）

12:30～14:30 すまいるタイム（要予約）

13:00～14:30 2,3歳児プレイタイム

10:30～11:00
『おんがくことはじめ』
（要予約）

14:00～14:30
看護師‟みーちゃん‟と
フリートークタイム♡

予約開始

3月11日（水）
親子で楽しむはじめての
コンサート「おんがくことはじめ」
10:30～11:10
定員：親子20組
主催：四日市市文化課

10:00～11:00 おもちゃ図書館 10:00～11:30
保健師相談
（受け付け11:15まで）

  13:30～14:00  
しぇるしぇる親子ストレッチ
講師：佐藤 佳代先生
(要予約）

14:30～16:00 新米ママの子育て相談会



子育て支援センター 2 月分行事予定

日 曜日

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

※色が塗ってある所は閉所

2026年

※行事予定については、変更となる場合がございます。詳しくは、各子育て支援センターにお問い合わせください。 令和8年2月1日

大矢知保育園
子育て支援センター

℡059-365-0282
開催日  （月・火・水）

9:30～14:30

海蔵保育園
子育て支援センター

℡059-331-2710
開催日  （火・水・金）

9:30～14:30

笹川保育園
子育て支援センター

（たんぽぽ）
℡059-321-5510

開催日 （月・火・水）
 9:30～14:30

下野こども園
子育て支援センター

（まんまる）
℡059-337-0007

開催日 （火・水・金）
 9:30～14:30

あがた保育園
子育て支援センター
（なかよしひろば）
℡059-326-0004

開催日 （火・水・金）
9:30～14:30

0歳のお友だち 
身体測定

11:00～11:15
感染症ミニ講座
（保健予防課）

身体測定(4日まで）

１歳以上のお友だち
10:00～11:00
10:30～11:00

民生委員交流
救急講座

１歳以上のお友だち
身体測定

身体測定 10:00～11:30 民生委員交流

雛飾りをつくろう
（27日まで）

11:00 ～
感染症についての
お話
（四日市保健所より）

１歳以上のお友だち 
  
  

0歳のお友だち

10:30頃～
羽津絵本の会による
絵本読み聞かせ

10:00～11:30 主任児童委員訪問

0歳のお友だち 10:00～11:00 民生委員交流 開所中
雛飾り制作
(3月3日まで）

10:30～11:00
絵本とピアノの
コラボ

11:00～11:30
１歳以上のお友だち
おはなし会

保健所より
「感染症予防について」

１歳以上のお友だち 10:00～11:30 民生委員交流 10:30～11:00

１歳以上のお友だち 10:00～11:30 民生委員交流 10:00～11:30 ハンドマッサージ

0歳のお友だち

絵の本のひろば開所中 身長測定 10:00～11:30



子育て支援センター 2 月分行事予定

日 曜日

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

※色が塗ってある所は閉所

2026年
※行事予定については、変更となる場合がございます。詳しくは、各子育て支援センターにお問い合わせください。 令和8年2月1日

橋北こども園
子育て支援センター

（おひさま）
℡059-331-4049
開催日（月～金）

9:30～14:30

塩浜こども園
子育て支援センター

（ひまわり）
℡059-346－2711
開催日（月～金）

9:00～14:00

保々こども園
子育て支援センター

℡059-339-0919
開催日（月～金）

 9:30～14:30

楠こども園
子育て支援センター

（わくわく）
9：30～14：30

🌸曜日によって開催場所が違います🌸

≪月・火・木≫　　　≪水・金≫
分室（いつもの場所）　　楠こども園
℡059-397-3653　℡059-398-3133
楠町南五味塚275-1　　楠町北五味塚2060-63

神前こども園
子育て支援センター

(にじ）
℡059-326-1177
開催日（月～金）

9:30～14:30

11;30～12:30 ランチタイム

手形足型アート　　
《節分》　（3日まで）

身体測定
（6日まで）

10:00～11:00
散歩（７組まで）
天候次第で中止する
こともあります

9:00～12:00
園行事のため徒歩・
自転車のみ利用可

11;30～12:30 ランチタイム
本園にて「わくわく」
開催　（分室は閉所）

本園にて「わくわく」
開催　（分室は閉所）

雛飾りづくり
（材料がなくなり次第
終了します）

パネルシアター
「ねこのおいしゃさん」

予約開始

3月11日（水）
おもちゃ図書館
10:00～11:00
定員：15組

11;30～12:30 ランチタイム 10:50～11:00 エプロンシアター 11:00～11:15

散歩（７組まで）
天候次第で中止する
こともあります

本園にて「わくわく」
開催　（分室は閉所）

ひなまつりしきし
つくり（3月2日まで）

10:00～11:00

11:00～11:15
11:30～12:30

カードシアター
ランチタイム

ひな飾りの制作
（3月2日まで）

10:00～11:00
散歩（７組まで）
天候次第で中止する
こともあります

9:30～10:30
民生委員さんと
あそぼう

11;30～12:30 ランチタイム
本園にて「わくわく」
開催　（分室は閉所）

雛飾り作り
（3月3日まで）

本園にて「わくわく」
開催　（分室は閉所）

身体測定
（開所時間中
いつでもできます）

11:00頃
ボランティアさんによ
る絵本の読み聞かせ

11;30～12:30 ランチタイム
本園にて「わくわく」
開催　（分室は閉所）

身体測定 11;30～12:30 ランチタイム

散歩（７組まで）
天候次第で中止する
こともあります

本園にて「わくわく」
開催　（分室は閉所）

10:45～11:00 誕生会 10:00～11:00



子育て支援センター
※行事予定については、変更となる場合がございます。詳しくは、各子育て支援センターにお問い合わせください。

日 曜日

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

※色が塗ってある所は閉所

触れ合い遊び
絵本の読み聞かせ

親子で遊ぼう
身体測定
（予約不要)

10:00～ リトミック（要予約） 10:00～11:30
ひなまつり製作
（予約不要）

11:30

触れ合い遊び
絵本の読み聞かせ

10:15～10:45 絵本の読み聞かせ 11:30

ペープサート

触れ合い遊び
絵本の読み聞かせ

随時 ひなまつり制作 11:30

親子で遊ぼう
　9:30
　～11:00頃

園行事のため
他の保育室と
交代して実施

身体測定

触れ合い遊び
絵本の読み聞かせ

11:30
触れ合い遊び
絵本の読み聞かせ

親子で遊ぼう 11:30

10:30～
11:00～

地域の方との交流会
保健師によるお話
「感染症について」

11:30
触れ合い遊び
絵本の読み聞かせ

予約開始
～2/20(金)

AM11:00まで

3/2（月）
ひなまつり

地域支援
3/5(木)
防災講習会

親子で遊ぼう

触れ合い遊び
絵本の読み聞かせ

親子で遊ぼう 12:00～14:30
園行事のため
午後のみ開所

10:00～ 地域支援
ひなまつり飾り製作
(要予約）

午後閉所

11:30

ｃａｎさんの読み聞かせ

触れ合い遊び
絵本の読み聞かせ

10:30～
触れ合い・絵本読み
語り

10:30

11:30

予約開始
～2/13(金）
AM11:00まで

 2/26(木)
リトミック

親子で遊ぼう

10:30～ 親子リトミック遊び

触れ合い遊び
絵本の読み聞かせ

11:30
触れ合い遊び
絵本の読み聞かせ

親子で遊ぼう 9:30～10:30
バランスボール
（要予約）

11:30

随時
体位測定・手形足型
スタンプ

11:30
触れ合い遊び
絵本の読み聞かせ

身体測定（6日まで） 10:00～ 豆まきをしよう

2026年
令和8年2月1日

みのりこども園
子育て支援センター

℡059-332-2392
開催日（火・水・木）

9:30～12:00   13;00～14:30

日の本保育園
子育て支援センター

℡059-340-0841
開催日（月～金）

9:30～14:30

いずみこども園
子育て支援センター
（ふれあいルーム）
℡059-332-6123

開催日（月・水・金）
9:30～14:30

大谷台保育園
子育て支援センター

℡059-332-5150
開催日（水・木・金）

9:30～14:30

たいすい中央こども園
子育て支援センター

（きらきらキッズ）
℡059-352-3600

開催日（火・水・木）
9:00～14:00

2月行事予定



子育て支援センター 2 月分行事予定
※行事予定については、変更となる場合がございます。詳しくは、各子育て支援センターにお問い合わせください。

日 曜日

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

11:30～11:50 触れ合い遊び

10:00～10:30
主任児童委員による
お話

11:30～11:50 触れ合い遊び

11:30～11:50 触れ合い遊び

午前中
身体測定
看護師相談
（受け付け11:00まで）

11:30～11:50 触れ合い遊び

11:30～11:50 触れ合い遊び

10:45～11:00 絵本の読みかたり

午前中
きゃんでぃDAY
(簡単な節分の制作）

11:30～11:50 触れ合い遊び

11:30～11:50 触れ合い遊び

※色が塗ってある所は閉所

園行事のため休み
プレイパーク
通常のあかまんまも開所
しています

10:15～11:15
「おいしく食べる相談会」
：給食職員対応の個別の
「食」に関する相談会

9:30～11:30 午前開所
午後閉所

11:30～
終日

触れ合い遊び
身体測定

9:30～11:30 午前開所
午後閉所

園行事のため休み 11:30～ 触れ合い遊び

園行事のため休み

11:30～
終日

触れ合い遊び
スマイルデー「親子
で手形アート」

10:00～11:00 園庭開放日

プレイパークお休み
通常のあかまんまは開所
しています

10:00～11:00
栄養士相談
（予約なし）

11:30～ 触れ合い遊び

10:00～10:30
11:00～11:30

アビさんと遊ぼう
（2部制）
講師：アビゲイル ロイド
（要予約）

11:30～ 触れ合い遊び

10:15～10:35 さくらんぼリズム 11:30～ 触れ合い遊び

10:15～11:15 保健師相談

園行事のため休み

11:30～ 触れ合い遊び

9:30～14:30
身体測定・誕生会
（13日まで）

10:15～10:35
10:35～11:00

さくらんぼリズム
保健師指導

10:30～11:00

11:30～

ほんわっかさんとの
絵本と談話交流会
触れ合い遊び

10:00～11:00 園庭開放日

10:15～
パパデー
「みそ汁作り」

プレイパーク
通常のあかまんまも開所
しています

11:３0～14:30
午前閉所
午後開所

11:３0～14:30
午前閉所
午後開所

11:30～ 触れ合い遊び

10:00～11:00 園庭開放日

11:00～11:30
栄養士相談
離乳食試食会

11:30～ 触れ合い遊び 11:00～11:30 主任児童委員訪問

園行事のため休み 11:30～ 触れ合い遊び

2026年
令和8年2月1日

ひよこ保育園
子育て支援センター

（わたぼうし）
℡059-322-1829

開催日（火・水・土）
9:00～14:00

たいすいこども園
子育て支援センター

（たいすいキッズクラブ）
℡059-320-1117

開催日（火・水・木）
9:00～14:00

こっこ保育園
子育て支援センター

 (あかまんま)
℡059-320－2055

開催日（月～土） 9:00～14:00
※土曜日：プレーパーク
（お父さん・ご家族での

来所大歓迎）

高花平こども園
子育て支援センター

℡059-337-8607
開催日（月～金）

9:30～14:30

たいすいノースこども園
子育て支援センター

（きゃんでぃ）
℡059-327-6612

開催日（火・水・木）
9:00～14:00


