

2026年

子育て支援センター

2月分行事予定

※行事予定については、変更となる場合がございます。詳しくは、各子育て支援センターにお問い合わせください。

令和8年2月1日

日	曜日	橋北子育て支援センター (ほっぽ) TEL059-332-4527 開催日(月～金) 9:30～15:30	塩浜子育て支援センター (あつぶっぷ) TEL059-345-7978 開催日(月～金) 9:30～15:00	ひなが子育て支援センター (しえるしえる) TEL059-336-6682 開催日(月～土) 9:30～14:30
1	日			
2	月			14:00～14:30 看護師"ひーちゃん"と フリートークタイム♡
3	火		予約開始 2月24日(火) 『おんがくことはじめ』 10:30～11:00 定員:親子20組 演者:伊藤里紗子 里見早紀	
4	水	10:30～11:00 絵本の読み聞かせ		午前中 地域の方と一緒に遊ぼう
5	木			
6	金			14:30～16:00 新米ママの子育て相談会
7	土			
8	日			
9	月			14:45～15:45 モグモグひろばA(要予約) 予約開始 3月4日(水) 赤ちゃんのための防災講座 13:00～14:00 定員:親子15組 講師:四日市市危機管理課 林 真奈美さん
10	火	10:00～11:00 2歳児・3歳児親子ふれあいひろば (要予約) 10:30～11:00 妊婦さんと赤ちゃんのふれあい	予約開始 3月9日(月) ベビーマッサージ 10:00～10:40 定員:親子8組 講師 堀 素子先生	
11	水			
12	木	10:00～11:00 0歳児親子ふれあいひろばA (要予約) (R6.4.2～R6.9.30生まれ)		
13	金	10:00～11:00 橋北地区高齢者の方と親子の ふれあい		14:00～14:30 看護師"みーちゃん"と フリートークタイム♡
14	土			
15	日			
16	月			14:45～15:45 モグモグひろばB(要予約)
17	火	10:00～11:00 1歳児親子ふれあいひろば (要予約)	10:45～11:15 絵本の読み聞かせ	13:30～13:50 おはなし会 親子でふれあい遊びをしよう。
18	水	10:30～11:00 妊婦さんと赤ちゃんのふれあい 10:00～11:30 保健師相談(受け付け11:15まで)		
19	木	10:00～11:00 0歳児親子ふれあいひろばB (要予約) (R6.10.1～R7.4.1生まれ)	10:00～11:00 2・3歳児親子であそぼう⑩ (要予約)	12:30～14:30 すまいるタイム(要予約)
20	金			14:40～15:40 マタニティひろば
21	土			13:00～14:30 2・3歳児プレイタイム
22	日			
23	月			
24	火		10:30～11:00 『おんがくことはじめ』 (要予約)	14:00～14:30 看護師"みーちゃん"と フリートークタイム♡
25	水	10:00～11:00 おもちゃ図書館	10:00～11:30 保健師相談 (受け付け11:15まで)	13:30～14:00 しゃるしゃる親子ストレッチ 講師:佐藤 佳代先生 (要予約)
26	木	3月11日(水) 親子で楽しむはじめての コンサート「おんがくことはじめ」 10:30～11:10 定員:親子20組 主催:四日市市文化課 予約開始		
27	金			14:30～16:00 新米ママの子育て相談会
28	土			

※色が塗ってある所は閉所

2026年

子育て支援センター

2月分行事予定

※行事予定については、変更となる場合がございます。詳しくは、各子育て支援センターにお問い合わせください。

令和8年2月1日

日	曜日	大矢知保育園 子育て支援センター Tel:059-365-0282 開催日（月・火・水） 9:30～14:30	海蔵保育園 子育て支援センター Tel:059-331-2710 開催日（火・水・金） 9:30～14:30	笹川保育園 子育て支援センター (たんぽぽ) Tel:059-321-5510 開催日（月・火・水） 9:30～14:30	下野こども園 子育て支援センター (まんまる) Tel:059-337-0007 開催日（火・水・金） 9:30～14:30	あがた保育園 子育て支援センター (なかよしひろば) Tel:059-326-0004 開催日（火・水・金） 9:30～14:30
1	日					
2	月	1歳以上のお友だち		10:00～11:00 民生委員交流 10:30～11:00 救急講座		
3	火	0歳のお友だち 身体測定	11:00～11:15 感染症ミニ講座 (保健予防課)			身体測定(4日まで)
4	水	1歳以上のお友だち 身体測定	身体測定	10:00～11:30 民生委員交流		
5	木					
6	金				11:00～ 感染症についての お話を (四日市保健所より)	雛飾りをつくろう (27日まで)
7	土					
8	日					
9	月	1歳以上のお友だち				
10	火	0歳のお友だち				
11	水					
12	木					
13	金		10:30頃～ 羽津絵本の会による 絵本読み聞かせ			10:00～11:30 主任児童委員訪問
14	土					
15	日					
16	月	1歳以上のお友だち 11:00～11:30 おはなし会				
17	火	0歳のお友だち		10:00～11:00 民生委員交流	開所中 雛飾り制作 (3月3日まで)	10:30～11:00 絵本とピアノの コラボ
18	水	1歳以上のお友だち		10:00～11:30 民生委員交流		10:30～11:00 保健所より 「感染症予防について」
19	木					
20	金					
21	土					
22	日					
23	月					
24	火	0歳のお友だち				
25	水	1歳以上のお友だち		10:00～11:30 民生委員交流		10:00～11:30 ハンドマッサージ
26	木					
27	金				開所中 身長測定	10:00～11:30 絵の本のひろば
28	土					

※色が塗ってある所は開所

2026年

子育て支援センター

2月分行事予定

※行事予定については、変更となる場合がございます。詳しくは、各子育て支援センターにお問い合わせください。

令和8年2月1日

日	曜日	橋北こども園 子育て支援センター (おひさま) TEL059-331-4049 開催日(月～金) 9:30～14:30	塩浜こども園 子育て支援センター (ひまわり) TEL059-346-2711 開催日(月～金) 9:00～14:00	保々こども園 子育て支援センター TEL059-339-0919 開催日(月～金) 9:30～14:30	楠こども園 子育て支援センター (わくわく) 9:30～14:30 ✿曜日によって開催場所が違います✿ 『月・火・木』『水・金』 分室(いつもの場所) 楠こども園 TEL059-397-3653 TEL059-398-3133 楠町南五味塚275-1 楠町北五味塚2060-63	神前こども園 子育て支援センター (いじ) TEL059-326-1177 開催日(月～金) 9:30～14:30
1	日					
2	月	手形足型アート 《節分》(3日まで)	身体測定 (6日まで)			
3	火			11:30～12:30 ランチタイム		
4	水		9:00～12:00 園行事のため徒步・ 自転車のみ利用可	11:30～12:30 ランチタイム	本園にて「わくわく」 開催(分室は閉所)	
5	木					散歩(7組まで) 10:00～11:00 天候次第で中止する こともあります
6	金				本園にて「わくわく」 開催(分室は閉所)	
7	土					
8	日					
9	月			雑飾りづくり (材料がなくなり次第 終了します)		
10	火		3月11日(水) 予約開始 おもちゃ図書館 10:00～11:00 定員:15組	11:30～12:30 ランチタイム	10:50～11:00 エプロンシアター	11:00～11:15 パネルシアター 「ねこのおいしゃさん」
11	水					
12	木		ひなまつりしきし つくり(3月2日まで)			散歩(7組まで) 10:00～11:00 天候次第で中止する こともあります
13	金				本園にて「わくわく」 開催(分室は閉所)	
14	土					
15	日					
16	月					
17	火			11:00～11:15 カードシアター 11:30～12:30 ランチタイム		ひな飾りの制作 (3月2日まで)
18	水		9:30～10:30 民生委員さんと あそぼう	11:30～12:30 ランチタイム	本園にて「わくわく」 開催(分室は閉所)	
19	木					散歩(7組まで) 10:00～11:00 天候次第で中止する こともあります
20	金	雑飾り作り (3月3日まで)			本園にて「わくわく」 開催(分室は閉所)	
21	土					
22	日					
23	月					
24	火	身体測定		11:30～12:30 ランチタイム		身体測定 (閉所時間中 いつでもできます)
25	水	11:00頃 ボランティアさんによる絵本の読み聞かせ		11:30～12:30 ランチタイム	本園にて「わくわく」 開催(分室は閉所)	
26	木	10:45～11:00 誕生会				散歩(7組まで) 10:00～11:00 天候次第で中止する こともあります
27	金				本園にて「わくわく」 開催(分室は閉所)	
28	土					

※色が塗ってある所は閉所

2026年

子育て支援センター

2月行事予定

※行事予定については、変更となる場合がございます。詳しくは、各子育て支援センターにお問い合わせください。

令和8年2月1日

日	曜日	みのりこども園 子育て支援センター TEL059-332-2392 開催日(火・水・木) 9:30~12:00 13:00~14:30	日の本保育園 子育て支援センター TEL059-340-0841 開催日(月~金) 9:30~14:30	いづみこども園 子育て支援センター (ふれあいルーム) TEL059-332-6123 開催日(月・水・金) 9:30~14:30	大谷台保育園 子育て支援センター TEL059-332-5150 開催日(水・木・金) 9:30~14:30	たいすい中央こども園 子育て支援センター (きらきらキッズ) TEL059-352-3600 開催日(火・水・木) 9:00~14:00
1	日					
2	月		身体測定(6日まで)	10:00~ 豆まきをしよう		
3	火	随時 体位測定・手形足型 スタンプ				11:30 觸れ合い遊び 絵本の読み聞かせ
4	水			親子で遊ぼう	9:30~10:30 バランスボール (要予約)	11:30 觸れ合い遊び 絵本の読み聞かせ
5	木					11:30 觸れ合い遊び 絵本の読み聞かせ
6	金			10:30~ 親子リトミック遊び		
7	土					
8	日					
9	月		予約開始 2/26(木) ~2/13(金) リトミック AM11:00まで	親子で遊ぼう		
10	火	10:30~ 觸れ合い・絵本読み語り				10:30 canさんの読み聞かせ 11:30 觸れ合い遊び 絵本の読み聞かせ
11	水					
12	木		10:00~ 地域支援 ひなまつり飾り製作 (要予約) 午後閉所			11:30 觸れ合い遊び 絵本の読み聞かせ
13	金			親子で遊ぼう	12:00~14:30 園行事のため 午後のみ開所	
14	土					
15	日					
16	月		3/2(月) ひなまつり 予約開始 ~2/20(金) AM11:00まで 地域支援 3/5(木) 防災講習会	親子で遊ぼう		
17	火	10:30~ 地域の方との交流会 11:00~ 保健師によるお話 「感染症について」				11:30 觸れ合い遊び 絵本の読み聞かせ
18	水			親子で遊ぼう		身体測定
19	木					11:30 觸れ合い遊び 絵本の読み聞かせ
20	金			親子で遊ぼう	9:30 園行事のため ~11:00頃 他の保育室と 交代して実施	
21	土					
22	日					
23	月					
24	火	随時 ひなまつり制作				11:30 觸れ合い遊び 絵本の読み聞かせ
25	水			10:15~10:45 絵本の読み聞かせ		ペーパーサート
26	木		10:00~ リトミック(要予約)		10:00~11:30 ひなまつり製作 (予約不要)	11:30 觸れ合い遊び 絵本の読み聞かせ
27	金			親子で遊ぼう		身体測定 (予約不要)
28	土					

※色が塗ってある所は閉所

2026年

子育て支援センター

2月分行事予定

※行事予定については、変更となる場合がございます。詳しくは、各子育て支援センターにお問い合わせください。

令和8年2月1日

日	曜日	ひよこ保育園 子育て支援センター (わたぼうし) TEL059-322-1829 開催日(火・水・土) 9:00~14:00	たいすいこども園 子育て支援センター (たいすいキッズクラブ) TEL059-320-1117 開催日(火・水・木) 9:00~14:00	こっこ保育園 子育て支援センター (あかまんま) TEL059-320-2055 開催日(月~土) 9:00~14:00 ※土曜日: プレイパーク (お父さん・ご家族での 来所大歓迎)	高花平こども園 子育て支援センター TEL059-337-8607 開催日(月~金) 9:30~14:30	たいすいノースこども園 子育て支援センター (きやんでい) TEL059-327-6612 開催日(火・水・木) 9:00~14:00
1	日					
2	月					
3	火	園行事のため休み	11:30~ 触れ合い遊び		10:00~11:00 園庭開放日	午前中 きやんでいDAY (簡単な節分の制作)
4	水	11:00~11:30 栄養士相談 離乳食試食会	11:30~ 触れ合い遊び		11:00~11:30 主任児童委員訪問	11:30~11:50 触れ合い遊び
5	木		11:30~ 触れ合い遊び		午前閉所 11:30~14:30 午後閉所	11:30~11:50 触れ合い遊び
6	金				午前閉所 11:30~14:30 午後閉所	
7	土	10:15~ パパデー 「みそ汁作り」		プレイパーク 通常のあかまんまも開所 しています		
8	日					
9	月				9:30~14:30 身体測定・誕生会 (13日まで)	
10	火	10:15~10:35 さくらんぼリズム 10:35~11:00 保健師指導	10:30~11:00 ほんわかさんとの 絵本と談話交流会 11:30~ 触れ合い遊び		10:00~11:00 園庭開放日	10:45~11:00 絵本の読みかたり
11	水					
12	木		11:30~ 触れ合い遊び			11:30~11:50 触れ合い遊び
13	金					
14	土			園行事のため休み		
15	日					
16	月			10:15~11:15 保健師相談		
17	火	10:15~10:35 さくらんぼリズム	11:30~ 触れ合い遊び		アビさんと遊ぼう 10:00~10:30 (2部制) 11:00~11:30 講師:アビゲイル ロイド (要予約)	11:30~11:50 触れ合い遊び
18	水		11:30~ 触れ合い遊び			身体測定 午前中 看護師相談 (受け付け11:00まで)
19	木		11:30~ 触れ合い遊び		10:00~11:00 栄養士相談 (予約なし)	11:30~11:50 触れ合い遊び
20	金					
21	土			プレイパークお休み 通常のあかまんまは開所 しています		
22	日					
23	月					
24	火	園行事のため休み	11:30~ 触れ合い遊び 終日 スマイルデー「親子 で手形アート」		10:00~11:00 園庭開放日	10:00~10:30 主任児童委員による お話し
25	水	園行事のため休み	11:30~ 触れ合い遊び		9:30~11:30 午前閉所 午後閉所	11:30~11:50 触れ合い遊び
26	木		11:30~ 触れ合い遊び 身体測定		9:30~11:30 午前閉所 午後閉所	11:30~11:50 触れ合い遊び
27	金			「おいしく食べる相談会」 10:15~11:15 「給食職員対応の個別の 「食」に関する相談会」		
28	土	園行事のため休み		プレイパーク 通常のあかまんまも開所 しています		

※色が塗ってある所は閉所